



Rozmierka, 18.01.2019r.

Sz. P.

Burmistrz Strzelec Opolskich

Tadeusz Goc

## PETYCJA

My mieszkańcy Rozmierki, Jędryń wyrażamy kategorię sprzeciw wobec propozycji reorganizacji placówki, do której uczęszczają nasze dzieci, czyli pozostawienie klas I-III i przeniesienie klas IV-VIII do innej szkoły. Uważamy, iż jest to chwilowe rozwiązanie, które doprowadzi w późniejszym czasie do całkowitej likwidacji placówki, a spełnia ona nie tylko rolę edukacyjną, ale przede wszystkim kulturalną dla wszystkich mieszkańców naszych miejscowości.

Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, w której interes biznesowy przejmuje górę nad dbającą o prawidłowy i harmonijny rozwój dziecka. Decyzja o reorganizacji placówki nie może opierać się wyłącznie o czynnik ekonomiczny. Nie chcemy, aby dyskusja o losach naszej szkoły odbyła się bez udziału nas – rodziców i nauczycieli. Jesteśmy zespołem, w którym obowiązują zasady otwartości i szczerości w rozwiązywaniu wszelkich problemów. Dlatego oczekujemy potraktowania nas jako partnerów w podejmowaniu decyzji o przyszłych losach naszych dzieci.

Nie występujemy przeciwko innej szkole. Znamy problemy finansowe związane z utrzymaniem oświaty gminnej, ale odnosimy wrażenie, że kosztem naszych dzieci szuka się pozornych oszczędności.

Nasza szkoła oferuje edukację na wysokim poziomie, z której my rodzice jesteśmy zadowoleni. Jest bogato wyposażona w środki dydaktyczne, które pozwoliły na utworzenie pracowni biologiczno-chemicznej i fizycznej. Kompletne wyposażenie zagwarantowały środki gminne oraz specjalne środki MEN w wysokości 65 000 zł

Na bieżąco odnawiane są klasy i wymieniane wyposażenie szkolne. W ubiegłym roku wymieniono całą pracownię informatyczną, zakupiono tablice i rzutniki multimedialne.

Atutem naszej szkoły jest także jej usytuowanie, z dala od głównej drogi, otoczona bezpiecznym parkanem, zielonymi terenami, które  $\frac{3}{4}$  roku szkolnego są miejscem śródlekcyjnego odpoczynku naszych dzieci oraz zajęć wychowania fizycznego. W ubiegłym roku wybudowano na placu szkolnym boisko wielofunkcyjne ze środków funduszu obywatelskiego. Teren jest zielony, ze skwerami, ławeczkami, porośnięty iglakami. Na terenie szkoły znajduje się bezpieczne miejsce do zabaw sportowych i gier drużynowych, tuż za parkanem nasze dzieci mają do dyspozycji bezpieczny, dobrze przygotowany obiekt sportowy będący pod zarządem LKS-u, z którego bardzo często korzystają. To położenie szkoły pozwala dzieciom na motywację i harmonijny rozwój w bliskim, bezpośrednim kontakcie z przyrodą, z dala od ruchliwych ulic i względnych niebezpieczeństw.

*Prez. RM Jędryń  
Kom. Jędryń  
do m. B. Rozmierka  
p. Jędryń*

Dzieci rozwijają swoje zainteresowania, zdobywają wysokie wyniki w sprawdzianach zewnętrznych i konkursach. Biorą udział w licznych projektach edukacyjnych.

Ale przede wszystkim dzieci w naszej szkole czują się bezpiecznie. Panuje rodzinna atmosfera, a mała liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcie każdego ucznia. Nauczyciele znają nasze dzieci i nas, wiedzą, z jakimi trudnościami się borykamy i mogą natychmiast zareagować na dana sytuację czy problem.

Na planowanych zmianach najbardziej stracą dzieci. Muszą one nie tylko zmienić szkołę, nauczycieli, ale środowisko, w którym się wychowali.

Pytamy, czy harmonijny rozwój dzieci to pozycja w budżecie gminy? Czy zaoszczędzone niewielkie pieniądze na edukacji naszych dzieci dadzą gwarancję na poprawę finansową gminy?

Nie dopuszczamy myśli, że nasze pociechy musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły.

Obawiamy się, że w najbliższym czasie w skutek dalszych oszczędności szkoła przestanie istnieć, co spowoduje potocznie mówiąc „śmierć społeczno-kulturalną” naszej miejscowości.

Reorganizując naszą placówkę zmuszeni zostaniemy przenieść nasze dzieci w zupełnie nowe i obce środowisko. Jeżeli będziemy musieli narazić nasze dzieci na taki stres, to wielu rodziców deklaruje już w tej chwili przeniesienie swoich pociech do NSP w Grodzisku, ze względu na dogodniejszy dojazd.

Jesteśmy mieszkańcami Gminy Strzelce Opolskie, tu jest nasza „Mała Ojczyzna”, którą współtworzymy. I ta „Ojczyzna” odwraca się od swoich obywateli. Nasze dzieci mają daleko do teatrów, kin, muzeów, a teraz zabiera się im także namiastkę tych dóbr oraz miejsc, w którym mogą się rozwijać, samorealizować, miejsce, które zdążali poznać i pokochać.

Apelujemy o rozwagę przy podejmowaniu decyzji w sprawie reorganizacji naszej placówki. Wierzymy, że rozsądek weźmie górę i zainwestujecie pieniądze w nasze dzieci, gdyż jest to jedna z najtrafniejszych inwestycji, jakich można dokonać.

Wyrażamy nadzieję, że zamiast poszukiwać doraźnych oszczędności kosztem dzieci i ich rodzin oraz środowiska znajdzie Pan i członkowie Rady Miejskiej inne wyjście. My jako rodzice i mieszkańcy Rozmierki jesteśmy gotowi do poważnych rozmów.